[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025                                                                                                                                      № 1019

Об утверждении перечня видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ в поселениях Ярославского муниципального района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 14.03.2025 № 652 «Об утверждении перечня видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по общественной безопасности Ребизова И.Г.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ВРИО Главы
Администрации ЯМР                                                                      Д.С. Шибаев

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации ЯМР
от 17.04.2025 № 1019

Перечень
видов обязательных работ, объектов и мест
для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ в поселениях Ярославского муниципального района Ярославской области

1. Объекты и места для отбывания обязательных работ
	№ п/п
	Наименование объекта/места
	Адрес
	Вид работ

	1.
	Администрация городского поселения Лесная поляна ЯМР/здание Администрации городского поселения Лесная Поляна ЯМР и прилегающая территория
	150539,
Ярославская область, Ярославский район,
р.п. Лесная Поляна,
д. 37
тел. 76-50-02
	работы
по благоустройству

	2.
	МКУ «Центр благоустройства и социального развития» городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО/территория городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области
	150539,
Ярославская область, Ярославский район,
р.п. Лесная Поляна,
д. 37
тел. 76-50-02
	работы
по благоустройству

	3.
	Муниципальное учреждение «По благоустройству, имущественным и хозяйственным вопросам» Администрации Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района
	150027,
Ярославская область, Ярославский район, пос. Заволжье, д. 37
тел. 20-70-22
	работы
по благоустройству, работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства.

	4.
	Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
	150507,
Ярославская область, Ярославский район, пос. Ивняки,
ул. Центральная, дом 4а

	работы
по благоустройству, работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства

	5.
	Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр развития» Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
	150522,
Ярославская область,
Ярославский район, пос. Красные Ткачи,
ул. Пушкина, д. 10
	работы
по благоустройству, работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства

	6.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр развития органов местного самоуправления» Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
	150510,
Ярославская область, Ярославский район,
д. Кузнечиха,
ул. Центральная, д. 40
тел. 66-03-17
	работы
по благоустройству, работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства

	7.
	Администрация Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
	150507,
Ярославская область, Ярославский район,
с. Курба,
ул. Ярославская, д. 13
	Благоустройство, уборка территорий

	8.
	МУ «МФЦ КРП» Курбского сельского поселения
	150507,
Ярославская область, Ярославский район, с. Курба, д. 13
	Работы по благоустройству, погрузочно-разгрузочные работы

	9.
	Муниципальное учреждение «Центр благоустройства и социального развития» Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района
	150517,
Ярославская область, Ярославский район,
пос. Михайловский,
ул. Садовая, д. 7
	работы по благоустройству, работы по эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства

	10.
	МУ «Центр по благоустройству» Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
	150501,
Ярославская область, Ярославский район,
с. Туношна,
ул. Школьная, д. 3
тел. 43-94-66
	работы
по благоустройству

2. Объекты и места для отбывания исправительных работ

	№ п/п
	Наименование организации/места
	Адрес организации
	Вид работ

	1.
	ОАО «Племзавод им. Дзержинского»
	Ярославская область, Ярославский район,
д. Мокеевское
тел. 43-20-06
	работы
по благоустройству, погрузочно-разгрузочные работы

	2.
	ИП «Зубенко» А.В.
	Ярославская обл., Ярославский район, тер. ДНП Василек, д. 5
	работы
по благоустройству, погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	ООО «ИСКРА»
	150507,
Ярославская область, Ярославский район, д. Мордвиново, ул. Почтовая, д. 2
	Работы по благоустройству, погрузочно-разгрузочные работы

	4.
	ООО «М-Сервис»
	150507,
Ярославская область, Ярославский район, с. Курба, ул. Школьная, д. 3в
	Работы по благоустройству

	5.
	ООО СПК «Авангард»
	150533, Ярославская обл., Ярославский район, с. Ширинье, ул. Мира, д. 4
	Работы по благоустройству, погрузочно-разгрузочные работы

	6.
	ООО «Меленки»
	150507,
Ярославская область, Ярославский район, д. Меленки, 15а
	Работы по благоустройству

image1.jpeg